
UCHWAŁA NR IX/29/09 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 23 kwietnia 2009 roku 

w sprawie zmian do Statutu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 
Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 1, art. 56 ust. 1 i 3 oraz art. 59 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o 

szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.), w związku z § 90 ust. 1-4 Statutu Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Uchwala się następujące zmiany do Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 

Staszica w Pile, przyjętego Uchwałą Nr XXX/216/07 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. 
Stanisława Staszica w Pile z dnia 22 marca 2007 roku w sprawie Statutu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile, zatwierdzonego decyzją nr DSW-1-01-410-68/07 Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 maja 2007 roku: 
1)   § 2 otrzymuje brzmienie: 
       „1.  Uczelnia posiada godło, sztandar i flagę, których wzór stanowi załącznik do Statutu. 

2.        Oficjalnym skrótem nazwy Uczelni jest: PWSZ w Pile. 
3.        Uczelnia używa następujących tłumaczeń nazwy na języki obce: 

1)   „Stanisław Staszic State School of Higher Vocational Education in Piła”– na język angielski, 
2)   „Stanisław Staszic – Fachhochschule Piła” – na język niemiecki, 

3)   „École Nationale Supérieure Professionnelle Stanisław Staszic à Piła” – na język francuski, 
4)   „Государственное образовательное учреждение высшего профессионального 

образования (Пильская государственнaя высшая профессиональная школа им. 
Станислава Сташица)” – na język rosyjski.”; 

2)   w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1.  Osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym nieposiadającym 
osobowości prawnej, szczególnie zasłużonym dla Uczelni, nadawany jest tytuł honorowy „Zasłużony dla 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile”.”; 

3)   w § 18: 
a)    w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  zastępca (zastępcy) Dyrektora Instytutu,”, 

b)   w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4)  opiniowanie kandydatów na stanowisko Dyrektora Instytutu i zastępcy Dyrektora Instytutu,”; 

4)   w § 26 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2.  W Bibliotece Głównej tworzone są działy, w tym czytelnie, wypożyczalnie, ośrodek informacji 
naukowej oraz multimedialne centrum informacyjne.”; 

5)   w § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1.  Uczelnia prowadzi działalność wydawniczą.”; 

6)   w § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2.  Działalność Archiwum regulują przepisy ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach (Dz. U. t. j. z 2006 r., Nr 97, poz. 673, z późn. zm.) oraz Instrukcja w sprawie 
organizacji i zakresu działania Archiwum Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 
Staszica w Pile.”; 

7)   w § 33: 
a)    ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Przedstawiciele do Senatu, o których mowa w ust. 1 pkt 6-8, wybierani są na odrębnych 
zebraniach ogólnych: nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy 
doktora, pozostałych nauczycieli akademickich, pracowników niebędących nauczycielami 
akademickimi, pracowników bibliotecznych oraz dokumentacji i informacji naukowo-technicznej.”, 

b)    w ust. 6 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: „jeżeli nie zostali wybrani w skład 
Senatu.”, 



c)    dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
„7.  Rektor może zapraszać do udziału w posiedzeniach Senatu, z głosem doradczym, inne osoby, 
których udział w posiedzeniu uzasadniony jest przedmiotem obrad Senatu.”; 

8)   w § 44: 
a)    pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4)  trzech przedstawicieli pracowników niebędących nauczycielami akademickimi,”, 

b)   dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 
„5)  jeden przedstawiciel z grupy pracowników bibliotecznych oraz dokumentacji i informacji 

naukowo-technicznej.”; 

9)   § 45 otrzymuje brzmienie: 
„1.  Wyboru elektorów spośród nauczycieli akademickich dokonuje się odrębnie na zebraniach ogólnych: 

nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora, pozostałych 
nauczycieli akademickich. 

2.    Wyboru elektorów spośród studentów dokonuje się zgodnie z przepisami Regulaminu Samorządu 
Studenckiego. 

3.    Wyboru elektorów spośród pracowników niebędących nauczycielami akademickimi dokonuje się na 
zebraniu tych pracowników. 

4.    Wyboru elektorów spośród pracowników bibliotecznych oraz dokumentacji i informacji naukowo-
technicznej dokonuje się na zebraniu tych pracowników. 

5.    Do wyborów uzupełniających stosuje się odpowiednio postanowienia Statutu dotyczące wyborów.”; 

10) w § 48: 
a)    dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, 
b)   dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2.  Wybory przedstawicieli do Senatu odbywają się na zasadach określonych w § 33 Statutu, w 
terminach określonych przez Komisję Wyborczą, jednak nie później niż do 31 maja ostatniego roku 
upływającej kadencji.”; 

11) w § 50 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6)  stwierdzanie dokonania wyboru członków Senatu i członków Kolegium Elektorów oraz wyboru 

Rektora i Prorektorów i ich ogłaszanie w sposób zwyczajowo przyjęty,”; 
12) w § 73: 

a)    w ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3)  dwóch przedstawicieli studentów, spośród kandydatów przedstawionych przez organ 

uchwałodawczy Samorządu Studenckiego.”, 

b)   ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6.  Członkowie komisji spośród siebie wybierają przewodniczącego i zastępcę Uczelnianej Komisji 
Dyscyplinarnej do Spraw Nauczycieli Akademickich. Przewodniczącym i zastępcą może być tylko 
osoba zatrudniona na stanowisku profesora zwyczajnego albo profesora nadzwyczajnego.”, 

c)    ust. 10 otrzymuje brzmienie: 
„10. Do wyborów uzupełniających skład Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej do Spraw Nauczycieli 
Akademickich w trakcie kadencji stosuje się odpowiednio tryb określony w ust. 3-5.”; 

13) w § 81: 
a)    ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Za postępowanie uchybiające godności studenta oraz za naruszenie przepisów obowiązujących 
w Uczelni student ponosi odpowiedzialność dyscyplinarną przed komisją dyscyplinarną albo przed 
sądem koleżeńskim Samorządu Studenckiego.”, 

b)   ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2.  Do orzekania w sprawach dyscyplinarnych studentów powołuje się: 

1)    Komisję Dyscyplinarną ds. Studentów lub Sąd Koleżeński Samorządu Studenckiego I 
instancji, 



2)    Odwoławczą Komisję Dyscyplinarną ds. Studentów lub Sąd Koleżeński Samorządu 
Studenckiego II instancji.”, 

c)    ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4.  Komisja Dyscyplinarna ds. Studentów liczy siedmiu członków i składa się z przewodniczącego 
Komisji, którym jest nauczyciel akademicki, oraz z trzech nauczycieli akademickich i trzech 
studentów.”, 

d)   ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5.  Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna ds. Studentów liczy siedmiu członków i składa się z 
przewodniczącego Komisji, którym jest nauczyciel akademicki, oraz z trzech nauczycieli 
akademickich i trzech studentów.”, 

e)    ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8.  Kadencja studentów – członków komisji, o których mowa w ust. 2, trwa dwa lata.”; 

14) w § 83 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2.  Uczelnia może prowadzić, wyodrębnioną w formie zakładów gospodarczych, działalność 
gospodarczą w zakresie handlu, usług oraz działalności wytwórczej.”; 

15) § 86 otrzymuje brzmienie: 
„1.  Kanclerza zatrudnia Rektor po zasięgnięciu opinii Senatu. 

2.    Kanclerz działa przy pomocy dwóch zastępców – w tym Kwestora. 

3.    Zastępców Kanclerza – w tym Kwestora – powołuje i odwołuje Rektor na wniosek Kanclerza. 

4.    Kanclerz składa Rektorowi sprawozdanie z działalności i odpowiada za swoją działalność przed 
Rektorem.”. 

§ 2 
Wprowadza się w załączniku do niniejszej Uchwały tekst jednolity Statutu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile, uwzględniający zmiany dokonane niniejszą Uchwałą. 

§ 3 
Statut, o którym mowa w § 2, wchodzi w życie w terminie i na zasadach określonych w art. 56 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.). 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


